
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, _02/09/2019_ 

Determinazione n.   RU /239/2019  

AREA PROPONENTE 

 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 

                Area Risorse Umane e 

                     Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni)  

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile 

Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 655/2016 Oggetto: AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  CCOOLLLLOOQQUUIIOO  EE  PPRROOVVAA  PPRRAATTIICCAA,,  PPEERR  LLAA  SSTTIIPPUULLAA  DDII  NN..  1100  CCOONNTTRRAATTTTII  

IINNDDIIVVIIDDUUAALLII  DDII  LLAAVVOORROO  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDEELLLLAA  DDUURRAATTAA  DDII  1122  MMEESSII,,  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  

PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  SSAANNIITTAARRIIOO  FFIISSIIOOTTEERRAAPPIISSTTAA  ((CCAATT..DD))  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA  ––  UUTTIILLIIZZZZOO  GGRRAADDUUAATTOORRIIAA 

 

 

Il Responsabile dell’Area, 

 

richiamate:  

 

� la Determinazione n. RU/57/2017 del 13/03/2017, con la quale si è disposto di approvare gli atti relativi 

all’avviso pubblico per la stipula di n. 10 contratti a tempo determinato della durata di 12 mesi nell’ambito di 

quanto disposto dal Dlgs n. 81/2015 di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (Cat. D) presso 

l’Azienda e di conferire incarico ai candidati posizionatisi dal primo al decimo posto della graduatoria come 

segue:  

 

Cognome e nome Totale Punteggio  Graduatoria 

MOLLO VALENTINA 97 1 

TORCHIO FEDERICA 97 2 

TERZAGHI LORENA 95 3 

CASATI ELENA 95 4 

PAROLA CINZIA 94 5 

BIAGI LINDA BARBARA 93 6 

DI BATTISTA ALESSANDRA 93 7 

PINI DAVIDE 91 8 

SELMI MARTA 90 9 

GIORGETTI SARA 90 10 

DE STEFANO MARA 89 11 

GRAZI ELENA 89 12 

SCACCABAROZZI STEFANIA 89 13 

COLOMBO GIANLUCA 89 14 

PASSARETTI ALESSANDRA 89 15 

LONGONI LAURA 89 16 

MAGISTRONI MARIKA 89 17 

NASUELLI MARCO 88 18 

CAPOLLA CHIARA FEDERICA ROBERTA 88 19 

PAGLIARULO MARZIA 88 20 

DA POS ESTER 88 21 



 2

SCIOSCIA ANGELA 88 22 

CARDELLA DANIELA 87 23 

COZZI ELISA 86 24 

CAROLI TIZIANA 86 25 

CANGEMI LOREDANA 86 26 

GRASSELLI DANIELA 86 27 

LANZA ALESSANDRO 85 28 

MAIOCCHI CHIARA 85 29 

CORTESI MARIA CHIARA 85 30 

NASUELLI LAURA 84 31 

CANNONE LAURA 84 32 

D'AMICO GIOVANNI 84 33 

VIGNATI CHIARA FEDERICA 84 34 

MAROTTA ALBERTO 84 35 

MACCHIA SIMONE 83 36 

CARDILLO MIRIAM SILVIA 83 37 

VILLA LETIZIA MARIA 83 38 

ZANGHIERI FRANCESCO 82 39 

DELMATTI CHIARA 81 40 

MALCANGI CRISTIAN 81 41 

LAROSA GIOVANNA 78 42 

LASELVA VALENTINA 78 43 

TESSITORE MARIANNA 76 44 

MADINI LORENZO 75 45 

CAVAZZA MARCO 74 46 

ONORATI LAVINIA ASTERIA MARIA 70 47 

 

� la Determinazione n. RU/92/2017 del 13.04.2017, con la quale si è disposto di procedere, tenuto conto della 

rinuncia da parte dei candidati classificatisi rispettivamente al terzo, settimo e decimo posto in graduatoria, 

all’utilizzo della graduatoria e di conferire incarico nei confronti rispettivamente dei candidati posizionatisi 

all’undicesimo, dodicesimo e tredicesimo posto della graduatoria di cui alla determinazione n. RU/57/2017 

del 13.03.2017;  

� la Determinazione n. RU/141/2017 del 31.05.2017 con la quale si è disposto di procedere, tenuto conto della 

rinuncia da parte dei candidati classificatisi rispettivamente all’undicesimo e quattordicesimo posto della 

graduatoria, all’utilizzo della graduatoria e di conferire incarico nei confronti della candidata posizionatasi al 

quindicesimo posto della graduatoria di cui alla determinazione n. RU/57/2017 del 13.03.2017;  

� la Determinazione n. RU/270/2018 del 2.10.2018 con la quale si è disposto di procedere, tenuto conto della 

rinuncia dei candidati classificatisi rispettivamente al sedicesimo e diciassettesimo posto della graduatoria, 

all’utilizzo della graduatoria e di conferire incarico nei confronti del candidato posizionatosi al diciottesimo 

posto della graduatoria di cui alla determinazione n. RU/57/2017 del 13.03.2017;  

� la Determinazione n. RU/337/2018 del 13/12/2018 con la quale si è disposto di procedere, considerata la 

rinuncia all’incarico da parte della candidata classificatasi al diciannovesimo posto, all’utilizzo della 

graduatoria e al conferimento dell’incarico nei confronti della candidata posizionatasi al 20° posto– Dr.ssa 

Marzia Pagliarulo (nata il 19/06/1978) e della candidata posizionatasi al 21° posto – Dr.ssa Ester da Pos (nata 

il 01/11/1974), della graduatoria di cui alla Determinazione n. RU/57/2017 del 13.03.2017; 

 

vista la nota in atti della dipendente Ester Da Pos- pervenuta in data 30.05.2019 - con la quale - comunica il proprio 

recesso volontario dal rapporto di lavoro in atto con l’Azienda - a far tempo dal 15.07.2019 (14.07.2019 ultimo giorno 

di servizio); 

 

visto il prospetto autorizzativo in atti con il quale il Direttore Generale, dott. Giuseppe Calicchio, esprime parere 

favorevole alla sostituzione del personale cessato; 

 

ritenuto, in considerazione delle dimissioni della sig.ra Da Pos Ester (nata il 01/11/1974), al fine del mantenimento 

degli standard regionali e nell’ambito del processo di riorganizzazione in atto, stante le strategie aziendali in corso di 

definizione, di procedere all’utilizzo della graduatoria approvata con Determinazione n. RU/57/2017 del 13.03.2017 e 

di conferire incarico a tempo determinato della durata di 12 mesi, nell’ambito di quanto disposto dal D.Lgs. 81/2015 

di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (Cat. D) presso l’Azienda nei confronti della candidata 

posizionatasi al ventiduesimo posto dalla predetta graduatoria – Dr.ssa Angela Scioscia (nata il 15/03/1972) con 

effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro che qui contestualmente si approva;  

 



 3

considerato che la sig.ra Angela Scioscia ha espresso la propria disponibilità ad accettare il contratto individuale di 

lavoro; 

 

dato atto che dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato nei confronti 

della Dr.ssa Angela Scioscia, verrà a cessare l’incarico libero professionale in atto con la stessa; 

 

atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 

Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo, nelle more 

dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 

vista la nota del 28.08.2019 del dott. Alfonso Galbusera, Direttore Amministrativo dell’Azienda, con la quale comunica 

l’assenza dall’1.09.2019 al 15.09.2019 e che, relativamente al periodo 01.09.2019 - 15.09.2019, sarà sostituito per 

l’esercizio delle funzioni di Direttore Amministrativo, dalla dott.ssa Rossana Coladonato; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

 

DISPONE 

 

 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 

1) di procedere, in considerazione delle dimissioni della sig.ra Da Pos Ester (nata il 01/11/1974), al fine del 

mantenimento degli standard regionali e nell’ambito del processo di riorganizzazione in atto, stante le strategie 

aziendali in corso di definizione, di procedere all’utilizzo della graduatoria approvata con Determinazione n. 

RU/57/2017 del 13.03.2017 e di conferire incarico a tempo determinato della durata di 12 mesi, nell’ambito di 

quanto disposto dal D.Lgs. 81/2015 di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (Cat. D) presso l’Azienda 

nei confronti della candidata posizionatasi al ventiduesimo posto dalla predetta graduatoria – Dr.ssa Angela Scioscia 

(nata il 15/03/1972) con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro che qui 

contestualmente si approva;   

 

2) di dare atto che dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato nei confronti della 

Dr.ssa Angela Scioscia verrà a cessare l’incarico libero professionale in atto con la stessa;  

 

3) di dare, altresì, atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito 

delle previsioni del bilancio 2019, come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto Co.Ge. diversi – Bdg 

84/2019 e seguenti) e successivi esercizi. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

  
 

 

il Dirigente Responsabile 

Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

per Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

Atto firmato digitalmente 

Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 

del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


